
                  R O M Â N I A                                                                        Avizează :                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 JUDEŢUL SATU MARE          Secretar General  al Municipiului Carei 

           CONSILIUL LOCAL al                                                  

           MUNICIPIULUI CAREI                                               cj. Adela-Crina OPRIȚOIU   

 

 

 

PROIECT  DE  HOTĂRÂRE  Nr.  56  / 13.04.2021      

pentru modificarea HCL nr. 114/30.07.2019 privind  aprobarea unor tarife distincte aplicate 

beneficiarilor serviciului de salubrizare 
 

 

 Consiliul Local Carei, întrunit în şedinţa ordinară din data de 20.04.2021, 

 

 Văzând : 

 Referatul de aprobare nr. 7304/13.04.2021 inițiat de Primarul Municipiului Carei prin care 

propune aprobarea modificării HCL nr. 114/30.07.2019 privind aprobarea unor tarife distincte aplicate 

beneficiarilor serviciului de salubrizare, pentru persoanele fizice din Municipiul Carei, 

 

 Având în vedere: 

             - HCL nr. 114/30.07.2019 privind  aprobarea unor tarife distincte aplicate beneficiarilor 

                 serviciului de salubrizare, 

                        - HCL nr. 68/13.03.2020 pentru pentru modificarea HCL nr. 114/30.07.2019 privind                        

                           aprobarea unor tarife distincte aplicate beneficiarilor serviciului de salubrizare 

– Adresa nr. 658/11.03.2021 al S.C. BIO FLORISAL  CAREI S.R.L., înregistrată la 

Primăria Municipiului Carei cu nr. 5186/15.03.2021, 

 

 Văzând : 

 prevederile Legii nr 211/2011 privind regimul deșeurilor, cu modificările şi completările 

ulterioare, 

 prevederile  Legii nr. 51/2006 a serviciilor comunitare de utilităţi publice, republicată, 

 prevederile Legii nr. 101/2006, a serviciului de salubrizare a localităţilor, republicată, 

 prevederile O.U.G. Nr 74/2018 privind modificarea și completarea Legii nr 211/2011 privind 

regimul deșeurilor, ale Legii nr 249/2015 privind modalitatea de gestionare a ambalajelor și a 

deșeurilor de ambalaje, și a O.U.G. nr 196/2005 privind fondul de mediu, 

 prevederile  Ordinului 1503/2017 art. 18, alin 1) şi 2),   

 prevederile Ordinului  109/2007 privind aprobarea Normelor metodologice de stabilire, 

ajustare sau modificare a tarifelor pentru activităţile specifice serviciului de salubrizare a 

localităţilor, 

 

       În temeiul prevederilor art.129 alin.2 lit. d, alin. 7 lit. n, precum  şi art.139 alin. 3 lit. c ) din OUG 

nr.57/2019 privind Codul Administrativ, 

 

 

HOTĂRĂŞTE : 

 

 

Art.1.  Se aprobă menținerea tarifelor de salubrizare aprobate prin HCL nr. 114/2019 privind  

 aprobarea unor tarife distincte aplicate beneficiarilor serviciului de salubrizare, până la data de 

 31.12.2021. 

 

 

 



 

2 

 

 

  

Art.2. Cu ducerea la îndeplinire se încredinţează Primarul Municipiului Carei prin aparatul de 

 specialitate. 

 

Art.3. Prezenta hotărâre se comunică cu: 

– Primarul municipiului Carei, 

– Instituţia Prefectului Judeţului Satu Mare, 

– S.C. BIO FLORISAL CAREI S.R.L. 

 

Art.4. Prezenta hotărâre se aduce la cunoștință publică prin afișare pe site-ul Primăriei Municipiului 

 Carei. 

 

 

 

 

 

             INIȚIATOR : 

                            P R I M A R 

                                                                            ing. Eugen KOVÁCS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Carei, 13.04.2021 

Red./Dact. A.C.O./E.R. 


	pentru modificarea HCL nr. 114/30.07.2019 privind  aprobarea unor tarife distincte aplicate beneficiarilor serviciului de salubrizare

